anexa y hace parte integral del presente documente, existe un saldo en bancos con corte diciembre 

31 de 2024, correspondiente al recurso con destinación especifica asignado a la E.S.E. ISABU por 
parte del Ministerio de Salud y Protección Social a través de la Resolución No. 0763 de 2024 por 

la suma de Quinientos Treinta y Seis Millones de Pesos Mcte ($ 536.000.000); y del Convenio á 
Interadministrativo No. 246 de 2024 suscrito entre el Municipio de Bucaramanga y la E.S.E. ISABU, 
por valor de Doscientos Setenta y Cuatro Millones de Pesos Mcte ($ 274.000.000), cuyo objeto en

común obedece a la adquisición de vehículos de transporte básico asistencial para la E.S.E. 

ISABU. 

Que teniendo en cuenta que la E.S.E. ISABU, se encuentra realizando el cierre financiero de la 

vigencia 2024, es necesario y se requiere incluir parcialmente la disponibilidad inicial en el 
presupuesto de ingreso de la E.S.E. ISABU para la vigencia fiscal 2025. No obstante, es pertinente 

realizar segregación del rubro y adición los valores antes referidos que asciende a la suma de 
Ochocientos Diez Millones de Pesos Mcte ($ 810.000.000) en el presupuesto de gastos, 
correspondiente al recurso pendiente por ejecutar provenientes del Ministerio de Salud y 

Protección Social y del Municipio de Bucaramanga. 

Que por lo anteriormente expuesto 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: — Efectuar, dentro del Presupuesto de Gastos de la E.S.E.

[...]

2.3.2.01.01.003 MAQUINARIA Y EQUIPO 

2.3.2.01.01.003.07 EQUIPO DE TRANSPORTE 

2.3.2.01.01.003.07.01 gfi:fi%&%z%T?x{ggggg%ogEMOLQUES Y SEMIRREMOLQUES; Y SUS 

ARTÍCULO SEGUNDO: — Incorporar al presupuesto de ingresos de la E.S.E. ISABU para la 
vigencia fiscal 2025, la suma de; OCHOCIENTOS DIEZ MILLONES DE PESOS MCTE 

($ 810.000.000), tal como se detalla a continuación: 

CODIGO RUBRO PRESUPUESTAL VALOR 

1.0 DISPONIBILIDAD INICIAL $ 810.000.000 

TOTAL INCORPORAR INGRESOS $ 810.000.000 

ARTÍCULO TERCERO: Incorporar al presupuesto de gastos de la ESE ISABU para la vigencia 

fiscal 2025 la suma de OCHOCIENTOS DIEZ MILLONES DE PESOS MCTE ($ 810.000.000), tal

[...]

ESTADO INSTITUTO DE SALUD DE BUCARAMANGA - ESE ISABU 

CERTIFICA QUE 

A 31 de Diciembre de 2024 el saldo de la Cuenta de Ahorros de Davivenda # 0444 0005 0439 denominada APOYO 
PARA LA ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS DE TRANSPORTE BÁSICO ASISTENCIAL, según Resolución 763 de 2024, 
la suma de QUINIENTOS TREINTA Y SEIS MILLONES DE PESOS MCTE ($536.000.000,%). 

Y la Cuenta de Ahorros de Davivenda # 0444 0005 3136 denominada CONVENIO INTERADMINISTRATIVO N* 246 
ENTRE EL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA Y LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO INSTITUTO DE SALUD DE 
BUCARAMANGA, la suma de DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO MILLONES PESOS CON SETENTA Y NUEVE